平成２８年３月１４日

会員 各位

（一社）岩手県高圧ガス保安協会

平成２７年度補正予算

「住宅省エネリノベーション促進事業」補助金説明会について

（お知らせ）

 この度、標記補助事業の受託事業者である、（一社）環境共創イニシアチブが

３月中旬より全国で補助金説明会を開催いたしますので、お知らせ致します。

（別添１）

 説明会開催日等の詳細については、下記のアドレスにてご確認いただきます

ようお願いいたします。

平成２７年度補正予算 住宅省エネリノベーション促進事業補助金説明会

→https://sii.or.jp/renovation27r/first.html

 ※参加の場合は事前登録が必要となります。

なお、本制度の内容は、住宅の省エネ化を図るリノベーションを促進するた

めに、既築住宅所有者に高性能な断熱材や窓等を用いた断熱改修の支援、改修

と同時に行う高効率給湯器（エコジョーズ、ハイブリッド給湯器、エコウィル）

の導入支援を行うもので、平成２７年度補正予算案額は１００億円となっており

ます。（別添２）

ＬＰガス販売事業者様には本制度をご活用いただき、ＬＰガス販売の拡販に繋げて

頂ければ幸いです。

以 上